ПРОТОКОЛ № 2-4/2022 НТО
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                                 28 июня 2022 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 27.04.2022 №2620 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани.

Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-54
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии – Илюхина О.Н.
Члены комиссии: Ефимов М.Г., Сидорова Н.В., Козлов К.А., Горюшкин Д.А.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.
Присутствовали:
Председатель комиссии – Бодров В.В.
Члены комиссии: Козлов К.А., Сидорова Н.В., Ефимов М.Г.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.

Отсутствовали:
Заместитель председателя комиссии – Илюхина О.Н.
Члены комиссии: Горюшкин Д.А.
Предмет аукциона:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок действия договора
на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация
о возможности участия в торгах только субъектов малого
 и среднего предпринимательства (МиСП)

	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м   (по типовой форме)
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка
 на участие
 в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Модуль для продажи бахчевых культур

	1
	ул. Большая, у дома 2а
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	27701,41
	27701,41
	2770,14

	2
	ул. Весенняя, у дома 27/46
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29180,08
	29180,08
	2918,01

	3
	ул. Высоковольтная, у дома 37
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29180,08
	29180,08
	2918,01

	4
	ул. Зубковой, у дома 10б
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	25385,07
	25385,07
	2538,51

	5
	ул. Зубковой, у дома 17, корпус 2
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	25385,07
	25385,07
	2538,51

	6
	ул. Интернациональная, у дома 3,
корпус 2
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	28954,27
	28954,27
	2895,43

	7
	ул. Кирпичного Завода, у дома 12
около ООТ «Кирпичный Завод»
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	18647,28
	18647,28
	1864,73

	8
	Куйбышевское шоссе, у дома 14/1
(со стороны ул. Трудовая)
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	27788,82
	27788,82
	2778,88

	9
	ул. Лагерная, напротив дома 1
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	14539,05
	14539,05
	1453,91

	10
	Михайловское шоссе, у дома 238а
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	18647,28
	18647,28
	1864,73

	11
	Московское шоссе, у дома 41,
корпус 1
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29777,38
	29777,38
	2977,74

	12
	ул. Новоселов, у дома 9
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	25385,07
	25385,07
	2538,51

	13
	ул. Новоселов, у дома 26б
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	25385,07
	25385,07
	2538,51

	14
	ул. Новоселов, у дома 32
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	25385,07
	25385,07
	2538,51

	15
	ул. Октябрьская, у дома 4
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	28954,27
	28954,27
	2895,43

	16
	ул. Островского, у дома 43
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	30724,31
	30724,31
	3072,43

	17
	ул. Полетаева, у дома 29
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	28815,88
	28815,88
	2881,59

	18
	ул. Пушкина, у дома 50/39
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29180,08
	29180,08
	2918,01

	19
	ул. Разина, у дома 27/19
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	27788,82
	27788,82
	2778,88

	20
	ул. Сельских Строителей, у дома 1в
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	21801,29
	21801,29
	2180,13

	21
	поселок Соколовка, ул. Связи,
у дома 18
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	14750,29
	14750,29
	1475,03

	22
	ул. Строителей, у дома 1а
(со стороны ул. Островского)
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	30724,31
	30724,31
	3072,43

	23
	поселок Строитель, ул. Качевская,
у дома 30
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	19157,17
	19157,17
	1915,72

	24
	поселок Строитель, ул. Качевская,
в районе дома 26/1
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	19157,17
	19157,17
	1915,72

	25
	ул. Фирсова, у дома 12
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	35458,97
	35458,97
	3545,90

	26
	Куйбышевское шоссе, у дома 40
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	20519,29
	20519,29
	2051,93

	27
	ул. Станкозаводская, у дома 30
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29493,30
	29493,30
	2949,33

	28
	ул. Семена Середы, у дома 27
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29180,08
	29180,08
	2918,01

	29
	ул. Весенняя, у дома 30/48
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	29180,08
	29180,08
	2918,01

	30
	ул. Ситниковская, у дома 34а
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	14655,60
	14655,60
	1465,56

	31
	ул. Грибоедова, у дома 3
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	34970,94
	34970,94
	3497,09

	32
	Солотчинское шоссе (поворот на село Агро-Пустынь)
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	18807,53
	18807,53
	1880,75

	33
	ул. Татарская, у дома 51/15
	1
	модуль для продажи бахчевых культур
	бахчевые культуры
	с 15 июля
по 31 октября
2022 года
	МиСП
	16,7
	30724,31
	30724,31
	3072,43

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, ИНН 623000574264, ОГРНИП 304623013500122, индекс 390037, г. Рязань, мкр. Олимпийский городок, д.1, кв.800

	2
	Заявок не поступило

	3
	Заявок не поступило

	4
	Заявок не поступило

	5
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, ИНН 623000574264, ОГРНИП 304623013500122, индекс 390037, г. Рязань, мкр. Олимпийский городок, д.1, кв.800

	6
	Заявок не поступило

	7
	Заявок не поступило

	8
	ИП Солтанов Нурлан Наби оглы, ИНН 623403793491, ОГРНИП 321623400053131, индекс 390026, г. Рязань, ул. 8-я Линия, д.20

	9
	Заявок не поступило

	10
	Заявок не поступило

	11
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы, ИНН 622800316817, ОГРНИП 304623433900057, индекс 390035, г. Рязань, ул. Островского, д.18, кв.39

	12
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, ИНН 623000574264, ОГРНИП 304623013500122, индекс 390037, г. Рязань, мкр. Олимпийский городок, д.1, кв.800

	13
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, ИНН 623000574264, ОГРНИП 304623013500122, индекс 390037, г. Рязань, мкр. Олимпийский городок, д.1, кв.800

	14
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, ИНН 623000574264, ОГРНИП 304623013500122, индекс 390037, г. Рязань, мкр. Олимпийский городок, д.1, кв.800

	15
	Заявок не поступило

	16
	Заявок не поступило

	17
	Заявок не поступило

	18
	Заявок не поступило

	19
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, ИНН 623000574264, ОГРНИП 304623013500122, индекс 390037, г. Рязань, мкр. Олимпийский городок, д.1, кв.800

	20
	ИП Махмадов Караматулло Рахматуллоевич, ИНН 622909429015, ОГРНИП 320623400019553, индекс 390039, г. Рязань, ул. Станкозаводская, д.32, кв.44

	21
	Заявок не поступило

	22
	Заявок не поступило

	23
	ИП Хаммедова  Фарида Гаджимурад Кызы, ИНН 623012995235, ОГРНИП 318623400029331, индекс 390017, г. Рязань, ул. Качевская, д.34, кв.64, в лице Сорвачевой Галины Васильевны по доверенности №1 от 16.06.2022г.

	24
	ИП Хаммедова  Фарида Гаджимурад Кызы, ИНН 623012995235, ОГРНИП 318623400029331, индекс 390017, г. Рязань, ул. Качевская, д.34, кв.64, в лице Сорвачевой Галины Васильевны по доверенности №2 от 16.06.2022г.

	25
	Заявок не поступило

	26
	Заявок не поступило

	27
	ИП Махмадов Караматулло Рахматуллоевич, ИНН 622909429015, ОГРНИП 320623400019553, индекс 390039, г. Рязань, ул. Станкозаводская, д.32, кв.44

	28
	Заявок не поступило

	29
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы, ИНН 622800316817, ОГРНИП 304623433900057, индекс 390035, г. Рязань, ул. Островского, д.18, кв.39

	30
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы, ИНН 622800316817, ОГРНИП 304623433900057, индекс 390035, г. Рязань, ул. Островского, д.18, кв.39

	31
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы, ИНН 622800316817, ОГРНИП 304623433900057, индекс 390035, г. Рязань, ул. Островского, д.18, кв.39

	32
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы, ИНН 622800316817, ОГРНИП 304623433900057, индекс 390035, г. Рязань, ул. Островского, д.18, кв.39

	ИП Скуратова Марина Николаевна, ИНН 623000473548, ОГРНИП 304623408200551, индекс 390006, г. Рязань, ул. Либкнехта, д.10, кв.109

	33
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы, ИНН 622800316817, ОГРНИП 304623433900057, индекс 390035, г. Рязань, ул. Островского, д.18, кв.39

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	1
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	27 701,41
	соответствует

	5
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	25 385,07
	соответствует

	8
	ИП Солтанов Нурлан Наби оглы
	27 788,82
	соответствует

	11
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы
	29 777,38
	соответствует

	12
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	25 385,07
	соответствует

	13
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	25 385,07
	соответствует

	14
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	25 385,07
	соответствует

	19
	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	27 788,82
	соответствует

	20
	ИП Махмадов Караматулло Рахматуллоевич
	21 801,29
	соответствует

	23
	ИП Хаммедова  Фарида Гаджимурад Кызы, в лице Сорвачевой Галины Васильевны по доверенности №1 от 16.06.2022г.
	19 157,17
	соответствует

	24
	ИП Хаммедова  Фарида Гаджимурад Кызы, в лице Сорвачевой Галины Васильевны по доверенности №1 от 16.06.2022г.
	19 157,17
	соответствует

	27
	ИП Махмадов Караматулло Рахматуллоевич
	29 493,30
	соответствует

	29
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы
	29 180,08
	соответствует

	30
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы
	14 655,60
	соответствует

	31
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы
	34 970,94
	соответствует

	32
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы
	18 807,53
	соответствует

	ИП Скуратова Марина Николаевна
	18 807,53
	соответствует

	33
	ИП Гасанов Илхам Гасан оглы
	30 724,31
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: НЕТ.

Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, подана одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признать несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:
ИП Басенцян Ашот Сережаевич – по лотам №№ 1, 5, 12, 13, 14, 19;

ИП Солтанов Нурлан Наби оглы– по лоту № 8;

ИП Гасанов Илхам Гасан оглы – по лотам №№ 11, 29, 30, 31, 33;

ИП Хаммедова  Фарида Гаджимурад Кызы, в лице Сорвачевой Галины Васильевны – по лотам №№ 23, 24;
ИП Махмадов Караматулло Рахматуллоевич – по лотам № 20, 27;
2. Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту № 32.

Аукционная комиссия по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
Проголосовали: ЗА – 4 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

____________________________       / Бодров В.В.
Заместитель председателя комиссии

 _____отсутствует_____________       / Илюхина О.Н.
Члены комиссии:

	_____________________________

_____________________________

____________________________

_____отсутствует_____________
	/ Ефимов М.Г.

/Сидорова Н.В.

/ Козлов К.А.
/ Горюшкин Д.А.

Секретарь комиссии  __________________ / Говорова А.С.